
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от

Об установлении количества баллов, 
необходимого для участия в муниципальном 
этапе ВсОШ по 2 блоку предметов

№

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом 
Министерства образования Ярославской области № 423/01-03 от 19 октября 
2023 года «Об утверждении организационно-технологических моделей 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году» ■ ■ 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия на 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 2 блоку 
общеобразовательных предметов: ОБЖ, обществознание, немецкий язык, 
французский язык, литература, география, физическая культура, биология, 
экономика, химия, математика, астрономия).

2. Информацию о количестве баллов разместить на официальном сайте 
координатора олимпиады (методический центр).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., заместителя 
начальника управления образования.

Начальник упр 
образования Л.В. Груданова



приложение к приказу 
управления образования

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 уч.г.

Общеобразовательные 
предметы

Необходимое количество баллов

ОБЖ 7 класс - 35 баллов
8 класс - 61 балл
9 класс - 61 балл

10 класс - 65 баллов
11 класс - 56 баллов

Обществознание 7 класс - 42 балла
8 класс - 41 балл

9 класс - 44 балла
10 класс - 37 баллов
11 класс - 47 баллов

Немецкий язык 7 класс - 14 баллов
8 класс - 20 баллов
9 класс - 16 баллов
10 класс - 18 баллов
11 класс - 18 баллов

Французский язык 7 класс - 14 баллов
9 класс - 12 баллов
10 класс - 12 баллов
11 класс - 43 балла

Физическая культура Девушки:
7 класс - 78 баллов

8 класс - 71 балл
9 класс - 76 баллов
10 класс - 72 балла
11 класс - 82 балла

Юноши:
7 класс - 78 баллов
8 класс - 77 баллов
9 класс - 76 баллов
10 класс - 76 баллов
11 класс - 67 баллов

Литература 7 класс - 28 баллов
8 класс - 37 баллов

9 класс - 41 балл



10 класс - 51 балл
И класс - 41 балл

Г еография 7 класс - 24 балла
8 класс - 55 баллов
9 класс - 48 баллов
10 класс - 27 баллов
11 класс - 22 балла

Биология 7 класс - 21 балл
8 класс - 22 балла

9 класс - 30 баллов
10 класс - 39 баллов
11 класс - 29 баллов

Экономика 7 класс - 14 баллов
8 класс - 28 баллов
9 класс - 15 баллов
10 класс - 11 баллов
11 класс - 12 баллов

Химия 8 класс - 25 баллов
9 класс - 16 баллов
10 класс - 25 баллов
И класс- 12 баллов

Астрономия 7 класс - 20 баллов
8 класс - 18 баллов
9 класс - 20 баллов
10 класс - 35 баллов
11 класс - 44 балла

Математика 7 класс - 3 балла
8 класс - 3 балла
9 класс - 2 балла
10 класс - 3 балла
11 класс - 3 балла


